



**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA**  
**AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI**



Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI - C.F. - P. IVA 02268260904

**DELIBERAZIONE N. 817 DEL 23/10/2018**

Oggetto: Fornitura quinquennale di pompe volumetriche e di materiale di consumo da destinare al Servizio Assistenza Farmaceutica di Sassari. Recepimento della deliberazione di aggiudicazione dell'ASL n. 1 di Sassari n. 624 del 21/08/2013 e subentro nella gestione della fornitura residua (DDG 53 del 1.02.2017). Lotto 1 Frenesius Kabi Italia srl Contr. Rep. CO/2017/98 del 7/08/2017 CIG 6958614DEB; Lotto 2 Medical spa Contr. Rep. CO/2017/71 del 25/05/2017 CIG 69586446AF; Lotto 3 Euromed Sardegna srl Contr. Rep. CO/2017/59 del 3.05.2017 CIG 6958670C22. Variazione in aumento delle prestazioni entro il quinto del prezzo contrattuale, art. 311, c. 2 e 4, del D.P.R. 207 del 05/10/2010, e art. 114 del D. Lgs. 163/2006. Importo totale incremento € 66.900,00 oltre Iva 22%

<b>Struttura Proponente</b> Acquisizione Beni e Servizi	<b>Conti di Costo</b> BDG UAFPOSS - A501010603- Acquisti di altri dispositivi medici
<b>Direttore della Struttura Proponente</b> Dott.ssa Teresa Ivana Falco	<b>Responsabile del Procedimento</b> Dott.ssa Teresa Ivana Falco
<b>Estensore:</b> Dott.ssa Laura Melis	
<p>Il Responsabile della Struttura propone l'adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, la corrispondenza del formato cartaceo al file inserito sul SISAR atti nonché l'utilità e l'opportunità per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico.</p> <p><b>Il Responsabile della Struttura:</b> Dott.ssa Teresa Ivana Falco      <b>Firma</b> <u>T. Ivana Falco</u></p> <p>Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza. Dichiaro inoltre, di aver predisposto la dichiarazione di acquisto inderogabile, agli atti del Servizio.</p> <p>Il presente provvedimento contiene dati sensibili      Si <input type="checkbox"/>      No <input type="checkbox"/></p> <p><b>Il Responsabile del procedimento:</b> Dott.ssa Teresa Ivana Falco <b>Data</b> <u>23/10/2018</u>      <b>Firma</b> <u>T. Ivana Falco</u></p> <p><b>Il Responsabile della Struttura:</b> Dott.ssa Teresa Ivana Falco <b>Data</b> <u>23/10/2018</u>      <b>Firma</b> <u>T. Ivana Falco</u></p> <p>Il Responsabile addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso  <input checked="" type="checkbox"/> È <input type="checkbox"/> NON È (le motivazioni sono allegate alla presente)          coerente con le proiezioni economiche comunicate alla Direzione Strategica.          Spesa prevista: € 81.618,00 - BDG_UAFPOSS - A501010603 - Acquisti di altri dispositivi medici</p> <p><b>Il Responsabile del Controllo di Gestione:</b> Dott.ssa Sara Sanna <b>Data</b> <u>23/10/18</u>      <b>Firma</b> <u>S. Sanna</u></p> <p>Il Responsabile del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento.</p> <p><b>Il Responsabile del Bilancio:</b> Dott.ssa Rosa Maria Bellu <b>Data</b> _____      <b>Firma</b> _____</p> <p>Il Responsabile del Bilancio attesta altresì che la spesa non contrasta gli obiettivi Regionali di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo (nota RAS Prot. 4801 del 29.12.2016).</p> <p><b>Il Responsabile del Bilancio:</b> Dott.ssa Rosa Maria Bellu <b>Data</b> _____      <b>Firma</b> _____</p> <p><b>Parere del Direttore Amministrativo:</b> Dott. Lorenzo Pescini (Delibera del Direttore Generale. n. 378 del 02.11.2016)          Favorevole <input checked="" type="checkbox"/> Non Favorevole <input type="checkbox"/> (con motivazioni allegate al presente atto)  <b>Data</b> <u>23/10/18</u>      <b>Firma</b> <u>L. Pescini</u></p> <p><b>Parere del Direttore Sanitario:</b> Dott. Nicolò Orrù (Delibera del Direttore Generale. n. 393 del 14.11.2016)          Favorevole <input checked="" type="checkbox"/> Non Favorevole <input type="checkbox"/> (con motivazioni allegate al presente atto)  <b>Data</b> <u>23/10/2018</u>      <b>Firma</b> <u>N. Orrù</u></p> <p>La presente Deliberazione si compone di n. -06 -pagine, di cui n. - 0-pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale</p>	

**IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI**  
(Dott.ssa Teresa Ivana Falco)

- VISTO** il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: "Riordino della disciplina in materia sanitaria" e ss.mm.ii;
- VISTO** il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: "Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell'art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419";
- VISTO** il Protocollo d'Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari;
- VISTO** il Decreto Legislativo n. 50/2016 così come modificato e integrato dal D.Lgs n.56/2017 "Codice dei Contratti Pubblici"
- VISTA** la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018 recante: "Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"
- VISTE** le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" e ss.mm.ii.
- VISTA** la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, recante "Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012" e, in particolare, l'art. 9, comma 1, lett. b), concernente l'incorporazione, nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, del presidio ospedaliero "SS. Annunziata", facente capo alla ex ASL n. 1 di Sassari.
- DATO ATTO** della deliberazione della Giunta Regionale n. 67/20 del 29.12.2015 con la quale è stato approvato il progetto di incorporazione del Presidio Ospedaliero "SS. Annunziata" nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.
- VISTA** la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016, recante norme per l'"Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23";
- DATO ATTO** della Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco, l'incarico, ex art. 15 *septies*, comma 2 del D.Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Patrimonio e della successiva decorrenza dello stesso a far data dal 02/10/2017, con l'effettiva presa di servizio.
- DATO ATTO** della Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 con la quale veniva adottato l'Atto Aziendale dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell'art. 3, comma 1bis, del D. Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i., aggiornato in esito alla DGR RAS n. 42/3 del 11.09.2017.
- PRESO ATTO** della deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 con la quale veniva approvato il Regolamento aziendale attuativo dell'Atto Aziendale
- DATO ATTO** delle attività in corso, a cura della Struttura proponente, per l'avvio della prima programmazione biennale di beni e servizi, come da documentazione allegata alla nota SC ABS prot. NP/2018/1405 del 26.03.2018 e da note prot. NP/2018/1225 del 14.03.2018 e NP/2018/1365 del 22.03.2018 con cui è stato avviato il processo di aggregazione omogeneo dei beni, sanitari e non sanitari, previsti nel Piano Investimenti di cui alla D.D.G n. 449/2017, al fine di superare la parcellizzazione negli acquisti e completare le necessarie previsioni programmatiche delle gare d'appalto, anche in vista degli adempimenti obbligatori di cui all'art 21 del Codice dei Contratti e relativo Decreto ministeriale di attuazione
- ATTESO** che il programma biennale di beni e servizi dovrà essere approvato entro 90 giorni dall'approvazione del bilancio di previsione;
- VISTO** il D.P.R. 207 del 05/10/2010 ed, in particolare, l'art. 311, comma 2 lett a), attuativo dell'art. 114 del D.Lgs. 163 del 12/04/2006, in base al quale la stazione appaltante può autorizzare variazioni al contratto nelle ipotesi di cui alle lettere a), b) e c), con una variazione in aumento o in diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza di un quinto del prezzo complessivo previsto dal contratto agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto

originario, senza diritto ad alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni.

- PRESO ATTO** del Comunicato del Presidente ANAC in data 11.05.2016, avente ad oggetto “*Indicazioni operative alle stazioni appaltanti e agli operatori economici a seguito dell’entrata in vigore del Codice dei Contratti Pubblici, d.lgs.50 del 18.4.2016*” con il quale l’Autorità chiarisce che “*Le disposizioni del 163/2016 si applicano a tutti gli avvisi pubblicati entro il 19.04.2016, con una delle forme di pubblicità obbligatorie, e secondo le modalità, indicate dall’art. 66 del d.lgs. 163/06 in combinato disposto degli artt. 122 e ss. Si tratta, in particolare, della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o, laddove previsto, dell’Albo Pretorio o del profilo del committente*”.
- PRESO ATTO** del Parere ANAC di cui alla Delibera n. 610 del 31.05.2016, avente ad oggetto “*Richiesta di parere presentata dall’Ufficio Legislativo del Ministero della Salute. Estensione dei contratti della Direzione Generale della digitalizzazione del sistema informativo*” che, nel richiamare espressamente l’art. 311, comma 4 D.P.R. 207/2010, giustifica, nel caso in esame, una estensione contrattuale fino a concorrenza di un quinto del prezzo complessivo previsto dal contratto, agli stessi patti, prezzi e condizioni per esigenze derivanti da sopravvenute disposizioni legislative e regolamentari», per le quali non si ravvisa il connotato della imprevedibilità.
- CONSIDERATO** che per le procedure e per i contratti di forniture e servizi attivati dall’Asl n. 1 di Sassari e destinati al P.O. SS. Annunziata, è stato necessario il subentro dell’AOU di Sassari, laddove possibile e nel rispetto della normativa vigente, al fine di garantire la continuità assistenziale e sanitaria del P.O. SS. Annunziata.
- RICHIAMATA** la Deliberazione del Direttore Generale n. 53 del 01/02/2017 “*Adempimenti connessi all’incorporazione del Presidio Ospedaliero SS Annunziata presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Fornitura di pompe volumetriche e di materiale di consumo da destinare al Servizio Assistenza Farmaceutica di Sassari. Recepimento della deliberazione di aggiudicazione dell’ASL. N. 1 di Sassari n. 624 del 21/08/2013 e subentro nella gestione della fornitura residua*”, con la quale l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari recepiva la deliberazione di aggiudicazione dell’Asl n. 1 di Sassari n. 624 del 21/08/2013 e subentrava nella gestione della fornitura residua di pompe volumetriche e di materiale di consumo da destinare al Servizio Assistenza Farmaceutica di Sassari
- DATO ATTO** che in seguito al subentro di cui sopra, i contratti recepiti sono identificati nel modo che segue:
- Lotto 1: Ditta Fresenius Kabi Italia srl Contratto rep. CO/2017/98 del 7/08/2017.  
 Lotto 2: Ditta Medical spa Contratto rep CO/2017/71 del 25/05/2017;  
 Lotto 3: Ditta Euromed Sardegna srl Contratto rep. CO/2017/59 del 3/05/2017
- PRESO ATTO** che la scadenza contrattuale riferita a tutti e tre i lotti è fissata al giorno 31.12.2018
- PRESO ATTO** che l’importo complessivo suddiviso per ditta calcolato fino al 31.12.2018, considerati anche i canoni di locazione per i lotti n. 2 e n. 3 relativi agli anni 2016-2017-2018, è pari a un valore complessivo pari a € 572.100,00 (iva esclusa) suddiviso nel seguente modo:
- Lotto n. 1 Fresenius Kabi Italia: € 179.250,00 (iva esclusa) relativo al materiale di consumo  
Lotto n. 2 Medical Spa: € 313.920,00 (iva esclusa) di cui:
- € 180.000,00 (iva esclusa) canone complessivo della strumentazione comprensivo, inoltre, dell’assistenza tecnica riferito agli anni 2016-2017-2018
  - € 133.920,00 (Iva esclusa) relativo al materiale di consumo;
- Lotto n. 3 Euromed Sardegna srl: € 78.930,00 (Iva esclusa) di cui:
- € 57.600,00 (iva esclusa) canone complessivo della strumentazione comprensivo, inoltre, dell’assistenza tecnica riferito agli anni 2016-2017-2018;
  - € 21.330,00 (iva esclusa) relativo al materiale di consumo;
- PRESO ATTO** della nota della S.C. Farmacia Ospedaliera NP/2018/3954 del 12/09/2018, con cui, richiamata la DDG n. 53 del 1/02/2017, si richiede, a garanzia della corretta prosecuzione delle attività assistenziali correlate, l’estensione dei contratti in corso di validità fino a concorrenza del quinto d’obbligo;
- PRESO ATTO** della successiva nota della S.C. Farmacia Ospedaliera NP/2018/4627 del 18/10/2018 con cui si precisa, in riscontro alla nota del S.C. A.B.S. NP/2018/4475 del 12/10/2018, che “*la*

*richiesta di estensione in argomento è compatibile con le motivazioni di cui all'art 311 co. 2 lett. b) del D.P.R. 207/2010"; nello specifico nella nota si precisa che "la stessa trova ragion d'essere in accresciute esigenze, non prevedibili al momento della stipula contrattuale, riconducibili in prevalenza al sopravvenuto processo di incorporazione del PO SS Annunziata nell'Azienda Ospedaliero Universitaria SS, ed al notevole incremento delle richieste di terapie antitumorali trasmesse dalle Strutture utilizzatrici al Laboratorio centralizzato UFA, con conseguente maggior impiego di pompe infusionali e relativi deflussori".*

**RAVVISATA** la necessità di approvare la variazione in aumento delle prestazioni fino a concorrenza di un quinto del prezzo complessivo previsto dai contratti per i quali l'AOU di Sassari è subentrata per le esigenze afferenti al Servizio Assistenza Farmaceutica di Sassari a garanzia dei Livelli di Assistenza, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 311 co. 2 e 4 del DPR 207/2010, attuativo dell'art. 114 dlgs. 163/2006, così come da Comunicato del Presidente Anac in data 11.05.2016 e del Parere ANAC di cui alla Delibera n. 610 del 31.05.2016;

**DATO ATTO** che l'incremento complessivo è pari alla somma di € 66.900,00 oltre Iva al 22% da ripartire per ciascun Lotto/Ditta secondo le valorizzazioni riportate in tabella:

CIG	LOTTO	DITTE	Incremento di un quinto (iva esclusa)	Incremento di un quinto (iva Inclusa)
6958614DEB	1	Fresenius Kabi Italia srl	€ 35.850,00	€ 43.737,00
69586446AF	2	Medical spa	€ 26.784,00	€ 32.676,48
6958670C22	3	Euromed Sardegna srl	€ 4.266,00	€ 5.204,52

**CONSIDERATO** che i dati riportati nella tabella sono relativi alla quota del mero materiale di consumo, senza considerare i canoni di noleggio;

**DATO ATTO** che la spesa derivante dall'adozione del provvedimento di variazione in aumento entro il quinto d'obbligo è pari alla somma complessiva di € 66.900,00 oltre Iva al 22% pari complessivamente a € 14.718,00 e graverà sul BDG UAFPOSS 2018 conto di costo n. A501010603 "Acquisti di altri dispositivi medici";

**DATO ATTO** che non è stato necessario acquisire nuovi CIG per variazione in aumento entro il quinto d'obbligo e che pertanto rimarranno in vigore i seguenti CIG:  
Lotto 1: 6958614DEB  
Lotto 2: 69586446AF  
Lotto 3: 6958670C22

**DATO ATTO** che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 31, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco, con supporto al RUP la Dott.ssa Gabriella Carmelita;

**RITENUTO** di nominare la Dott.ssa Francesca Campus quale Direttore dell'esecuzione del contratto come da designazione del Dirigente del Servizio Farmacia;

#### PROPONE

*Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente.*


*Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:*

- Di approvare la variazione in aumento entro il quinto d'obbligo dei contratti d'appalto aventi ad oggetto "Fornitura pompe volumetriche e materiale di consumo da destinare al Servizio Assistenza Farmaceutica di Sassari", di cui alla deliberazione n. 53 del 01/02/2017 di recepimento della delibera Asl n. 1 di Sassari n.624 del 21/08/2013 tenuto conto del Comunicato del Presidente ANAC in data 11.05.2016 e del Parere ANAC di cui alla Delibera n. 610 del 31.05.2016, fino alla scadenza dei contratti fissata al 31/12/2018;
- Di dare atto che con la sottoscrizione del successivo atto di sottomissione, gli operatori economici Fresenius Kabi Italia srl, Medical spa, Euromed Sardegna srl si impegnano all'esecuzione dell'incremento disposto, entro il quinto d'obbligo, agli stessi prezzi, patti e condizioni dei contratti principali, rispettivamente CO/2017/98 (€ 179.250,00), CO/2017/71(€ 313.920,00), CO/2017/59 (€ 78.930,00);

- c) Di dare atto che la spesa derivante dall'adozione del provvedimento di variazione in aumento entro il quinto d'obbligo è pari a € 66.900,00 + Iva al 22% pari a € 14.718,00, per un totale di € 81.618,00 e andrà a gravare sul BUDGET UAFPOSS A50101603 "Acquisti di altri dispositivi medici"
- d) Di dare atto che non è stato necessario acquisire un nuovo CIG che pertanto rimarranno in vigore i seguenti CIG:
  - Lotto 1: 6958614DEB
  - Lotto 2: 69586446AF
  - Lotto 3: 6958670C22
- e) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 31, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco, con supporto al RUP la Dott.ssa Gabriella Carmelita;
- f) Di dare atto che la Dott.ssa Francesca Campus è nominato quale Direttore dell'esecuzione del contratto, come da designazione del Dirigente del Servizio Farmacia Ospedaliera;
- g) Di dare atto che, ai fini della determinazione degli incentivi di cui all'art. 113 del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., gli importi di aggiudicazione sono quelli indicati nei punti precedenti e che le relative quote verranno determinate a seguito di approvazione di apposito Regolamento;
- h) Di incaricare i Servizi Aziendali competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

*(Dott.ssa Teresa Ivana Falco)*



**IL DIRETTORE GENERALE****Dott. Antonio D'Urso****Nominato con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 57 del 03.10.2016****PRESO ATTO**

della proposta di Deliberazione avente per oggetto: "Fornitura quinquennale di pompe volumetriche e di materiale di consumo da destinare al Servizio Assistenza Farmaceutica di Sassari. Recepimento della deliberazione di aggiudicazione dell'ASL n. 1 di Sassari n. 624 del 21/08/2013 e subentro nella gestione della fornitura residua (DDG 53 del 1.02.2017). Lotto 1 Frenesius Kabi Italia srl Contr. Rep. CO/2017/98 del 7/08/2017 CIG 6958614DEB; Lotto 2 Medical spa Contr. Rep. CO/2017/71 del 25/05/2017 CIG 69586446AF; Lotto 3 Euomed Sardegna srl Contr. Rep. CO/2017/59 del 3.05.2017 CIG 6958670C22. Variazione in aumento delle prestazioni entro il quinto del prezzo contrattuale, art. 311, c. 2, del D.P.R. 207 del 05/10/2010, e art. 114 del D. Lgs. 163/2006. Importo totale incremento € 66.900,00 oltre Iva 22%"

**DATO ATTO**

che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario hanno espresso parere favorevole;

**DELIBERA**

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente.

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente:

a) Di approvare la variazione in aumento entro il quinto d'obbligo dei contratti d'appalto aventi ad oggetto "Fornitura pompe volumetriche e materiale di consumo da destinare al Servizio Assistenza Farmaceutica di Sassari", di cui alla deliberazione n. 53 del 01/02/2017 di recepimento della delibera Asl n. 1 di Sassari n.624 del 21/08/2013 tenuto conto del Comunicato del Presidente ANAC in data 11.05.2016 e del Parere ANAC di cui alla Delibera n. 610 del 31.05.2016 fino alla scadenza del contratto fissata al 30/06/2018;

b) Di dare atto che con la sottoscrizione del successivo atto di sottomissione, gli operatori economici Fresenius Kabi Italia srl, Medical spa, Euomed Sardegna srl si impegnano all'esecuzione dell'incremento disposto, entro il quinto d'obbligo, agli stessi prezzi, patti e condizioni dei contratti principali, rispettivamente CO/2017/98 (€ 179.250,00), CO/2017/71(€ 313.920,00), CO/2017/59 (€ 78.930,00);

c) Di dare atto che la spesa derivante dall'adozione del provvedimento di variazione in aumento entro il quinto d'obbligo è pari a € 66.900,00 + Iva al 22% pari a € 14.718,00, per un totale di € 81.618,00 e andrà a gravare sul BUDGET UAFPOSS A50101603 "Acquisti di altri dispositivi medici";

d) Di dare atto che non è stato necessario acquisire un nuovo CIG che pertanto rimarranno in vigore i seguenti CIG:

Lotto 1: 6958614DEB

Lotto 2: 69586446AF

Lotto 3: 6958670C22

d) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 31, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco, con supporto al RUP la Dott.ssa Gabriella Carmelita;

e) Di dare atto che la Dott.ssa Francesca Campus è nominato quale Direttore dell'esecuzione del contratto, come da designazione del Dirigente del Servizio Farmacia Ospedaliera;

f) Di dare atto che, ai fini della determinazione degli incentivi di cui all'art. 113 del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., gli importi di aggiudicazione sono quelli indicati nei punti precedenti e che le relative quote verranno determinate a seguito di approvazione di apposito Regolamento;

g) Di incaricare i Servizi Aziendali competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

**IL DIRETTORE GENERALE****Dott. Antonio D'Urso**

La presente Deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio elettronico del sito dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dal 24/10/2018 per la durata di quindici giorni

Il Responsabile della Struttura Complessa Affari Generali e rapporti con l'Università  
(Dott. Antonio Solinas)